
gültig ab:

           422 Emden - Wybelsum - Loquard - Pewsum - Eilsum - Wirdum
Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377

Am 24. und 31.12. gilt der Samstagsfahrplan Kreisbahn Aurich GmbH, www.kreisbahn-aurich.de

422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
1 123 3 101 103 105 107 5 109 7 9 11 111 113 125 13 115 15 117

Verkehrsbeschränkungen S F S S S S S S S S S S

Hinweise ¬

Emden, Eggenastraße 13.10
Emden, Douwesstraße |     

Emden, Neutorstraße 13.12
Emden, Kunsthalle 5.55 6.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 11.55 12.55 13.14
Emden, Am Delft 5.56 6.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 11.56 12.56 |     

Emden, Frickensteinplatz 5.58 6.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 11.58 12.58 |     

Emden, Große Straße 5.59 6.59 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 11.59 12.59 |     

Emden, Hbf/ZOB 6.05 7.05 7.05 7.20 7.25 8.05 8.35 9.05 10.05 11.05 11.25 12.05 12.05 12.35 13.05 13.17
Emden, Constantiastraße 6.07 7.07 7.07 7.22 |     8.07 8.37 9.07 10.07 11.07 11.27 12.07 12.07 12.37 13.07 |     

Emden, Max-Born-Str. |     |     |     7.25 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Kopernikusstr. 6.09 7.09 7.09 7.27 |     8.09 8.39 9.09 10.09 11.09 11.29 12.09 12.09 12.39 13.09 |     

Emden, Constantiadeich 6.10 7.10 7.10 7.28 |     8.10 8.40 9.10 10.10 11.10 11.30 12.10 12.10 12.40 13.10 |     

Emden, Röcken 6.11 7.11 7.11 7.29 |     8.11 8.41 9.11 10.11 11.11 11.31 12.11 12.11 12.41 13.11 |     

Emden, Seeschwalbenstraße 6.12 7.12 7.12 7.29 |     8.12 8.42 9.12 10.12 11.12 11.32 12.12 12.12 12.42 13.12 |     

Emden, Stürknüst 6.13 7.13 7.13 7.30 |     8.13 8.43 9.13 10.13 11.13 11.33 12.13 12.13 12.43 13.13 |     

Emden, Taubenstraße 6.14 7.14 7.14 7.31 |     8.14 8.44 9.14 10.14 11.14 11.34 12.14 12.14 12.44 13.14 |     

Emden, Spiekerburger Weg 6.16 7.15 7.15 7.32 |     8.16 8.46 9.16 10.16 11.16 11.36 12.16 12.16 12.46 13.16 |     

Emden, Alte Landstraße 6.17 7.16 7.16 7.33 |     8.17 8.47 9.17 10.17 11.17 11.37 12.17 12.17 12.47 13.17 |     

Emden, Logumer Vorwerk 6.18 7.17 7.17 7.35 |     8.18 8.48 9.18 10.18 11.18 11.38 12.18 12.18 12.48 13.18 |     

Emden, Randzelweg 6.19 7.18 7.18 7.36 |     8.19 8.49 9.19 10.19 11.19 11.39 12.19 12.19 12.49 13.19 |     

Emden, Wybelsum Logumer Straße 6.20 7.19 7.19 7.37 |     8.20 8.50 9.20 10.20 11.20 11.40 12.20 12.20 12.50 13.20 |     

Emden, Wybelsum Log.-Str.Mitte 6.21 7.20 7.20 7.38 |     8.21 8.51 9.21 10.21 11.21 11.41 12.21 12.21 12.51 13.21 |     

Emden, Kloster-Langen-Str. 6.22 7.21 7.21 7.39 |     8.22 8.52 9.22 10.22 11.22 11.42 12.22 12.22 12.52 13.22 |     

Emden, Ubierstraße |     |     |     |     7.27 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Schmackweg |     |     |     |     7.28 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Schuteweg |     |     |     |     7.29 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Kuffweg |     |     |     |     7.30 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Schule Constantia |     |     |     |     7.31 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Möwensteert |     |     |     |     7.32 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Hochschule |     |     |     |     7.33 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Wybelsum Schule 6.23 7.22 7.22 7.40 7.43 7.32 8.23 8.53 9.23 10.23 11.23 11.43 12.23 12.23 12.53 13.23 13.30
Emden, Wybelsum Abzw. Knock 6.24 7.23 7.23 7.42 7.34 8.24 8.54 9.24 10.24 11.24 11.44 12.24 12.24 12.54 13.24 13.32
Emden, Wybelsum Rysumer Landst 6.25 7.24 7.24 7.43 7.35 8.25 8.55 9.25 10.25 11.25 11.45 12.25 12.25 12.55 13.25 13.33
Rysum, Rysumer Landstr./Ostl. 6.26 7.25 7.25 7.44 7.36 8.26 8.56 9.26 10.26 11.26 11.46 12.26 12.26 12.56 13.26 13.34
Rysum, Hoogetiepkeweg 6.27 7.26 7.26 7.45 7.37 8.27 8.57 9.27 10.27 11.27 11.47 12.27 12.27 12.57 13.27 13.35
Rysum, L2/Elbestr. 6.28 7.27 7.27 7.46 7.38 8.28 8.58 9.28 10.28 11.28 11.48 12.28 12.28 12.58 13.28 13.36
Rysum, Ort 6.29 7.28 7.28 7.47 7.39 8.29 8.59 9.29 10.29 11.29 11.49 12.29 12.29 12.59 13.29 13.37
Rysum, L2/Vorwerker Weg 6.30 7.29 7.29 7.48 7.40 8.30 9.00 9.30 10.30 11.30 11.50 12.30 12.30 13.00 13.30 13.38
Loquard, Ort 6.32 7.30 7.30 7.50 7.42 8.32 9.02 9.32 10.32 11.32 11.52 12.32 12.32 13.02 13.32 13.40
Campen, Jan-Edzard-Str. 6.33 7.31 7.31 7.52 |     8.33 9.03 9.33 10.33 11.33 11.53 12.33 12.33 13.03 13.33 13.41
Campen, An der Schule |     |     |     |     7.13 7.43 |     |     |     |     |     11.54 |     |     13.04 |     13.42
Campen, Friesenstr. |     |     |     |     7.14 7.44 |     |     |     |     |     11.55 |     |     13.05 |     13.43
Heiselhusen |     |     |     |     7.15 7.45 |     |     |     |     |     11.56 |     |     13.06 |     13.44
Uplewarder Grashaus 6.34 7.32 7.32 7.53 7.17 8.34 9.04 9.34 10.34 11.34 11.58 12.34 12.34 13.08 13.34 13.46
Upleward, Tilkeweg 6.35 7.33 7.33 7.54 7.18 8.35 9.05 9.35 10.35 11.35 12.01 12.35 12.35 13.11 13.35 13.49
Upleward, Hamswester Str. 6.35 7.33 7.33 7.54 7.20 8.35 9.05 9.35 10.35 11.35 12.01 12.35 12.35 13.11 13.35 13.49
Hamswehrum, Ort 6.37 7.35 7.35 7.55 7.22 8.37 9.07 9.37 10.37 11.37 12.03 12.37 12.37 13.13 13.37 13.51
Groothusen, L2/ Swartweg 6.38 7.36 7.36 7.56 7.24 8.38 9.08 9.38 10.38 11.38 12.04 12.38 12.38 13.14 13.38 13.52
Woquard, Laugstroat 6.39 7.37 7.37 7.57 7.25 8.39 9.09 9.39 10.39 11.39 12.05 12.39 12.39 13.15 13.39 13.53
Pewsum, Schulzentrum |     7.39 |     |     7.30 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, GS Pewsum |     |     |     |     |     |     |     |     |     12.07 |     |     |     |     |     

Pewsum, ZOB 6.42 7.42 7.40 8.00 8.42 9.12 9.42 10.42 11.42 12.09 12.42 12.42 13.18 13.42 14.01
Pewsum, GS Pewsum |     |     |     8.05 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, Schulzentrum |     |     |     |     |     |     |     |     |     12.46 |     13.22 |     |     

Pewsum, Sportplatz 6.43 7.43 7.41 8.08 8.43 9.43 10.43 11.43 12.10 |     12.43 |     13.43 14.02
Pewsum, Schatthausstraße 6.44 7.44 7.42 8.09 8.44 9.44 10.44 11.44 12.11 12.47 12.44 |     13.44 14.03
Visquard, Ort |     7.47 7.45 8.12 |     |     |     |     12.14 |     |     |     |     |     

Visquard, Lärchenweg |     7.47 7.45 8.12 |     |     |     |     12.15 |     |     |     |     |     

Visquard, Dykhusen |     7.48 7.46 8.13 |     |     |     |     12.16 |     |     |     |     |     

Visquard, L4/Visquard 6.45 7.49 7.47 8.14 8.45 9.45 10.45 11.45 12.17 12.48 12.45 13.25 13.45 14.04
Jennelt, GS Jennelt |     7.51 |     8.16 |     |     |     |     |     12.00 |     |     13.26 |     |     

Jennelt, Abzw. Uttumer Straße 6.46 7.52 7.48 8.17 8.46 9.46 10.46 11.46 12.18 12.02 12.49 12.46 13.28 13.46 14.05
Eilsum, Ort 6.47 7.53 7.49 8.18 8.47 9.47 10.47 11.47 12.19 12.03 12.50 12.47 13.29 13.47 14.06
Eilsum, L4/Osterhörn 6.49 7.54 7.50 8.49 9.49 10.49 11.49 12.20 12.04 12.51 12.49 13.30 13.49 14.07
Grimersum, Westerburger Weg 6.50 7.55 7.51 8.50 9.50 10.50 11.50 12.21 12.05 12.52 12.50 13.31 13.50 14.08
Grimersum, Beningastraße 6.52 7.56 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.22 12.06 12.53 12.52 13.32 13.52 14.09
Wirdumer Altendeich |     |     |     |     |     |     |     |     12.08 |     |     13.34 |     |     

Wirdum, L4/Wirdumer Str. 6.54 7.58 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.24 12.09 12.55 12.54 13.35 13.54 14.11
Wirdum, Feuerwehr 6.55 7.59 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.25 12.12 12.56 12.55 13.36 13.55 14.12

¬ = in den Ferien und an
schulfreien Tagen

S = Fährt nur an Schultagen

F = Fährt nur an Ferientagen

Montag - Freitag

01.05.2025



gültig ab:

           422 Emden - Wybelsum - Loquard - Pewsum - Eilsum - Wirdum
Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377

Am 24. und 31.12. gilt der Samstagsfahrplan Kreisbahn Aurich GmbH, www.kreisbahn-aurich.de

422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
119 15 17 121 127 19 129 21 23 25 27 29 31 33

Verkehrsbeschränkungen S S S S

Hinweise ¬

Emden, Eggenastraße 13.22 15.28
Emden, Douwesstraße 13.27 15.31
Emden, Neutorstraße |     |     

Emden, Kunsthalle 13.30 12.55 13.55 14.55 14.55 15.33 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 22.55
Emden, Am Delft |     12.56 13.56 14.56 14.56 |     15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 22.56
Emden, Frickensteinplatz |     12.58 13.58 14.58 14.58 |     15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.58
Emden, Große Straße |     12.59 13.59 14.59 14.59 |     15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 22.59
Emden, Hbf/ZOB 13.35 13.05 14.05 15.05 15.05 15.35 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 23.05
Emden, Constantiastraße 13.36 13.07 14.07 15.07 15.07 15.37 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 23.07
Emden, Max-Born-Str. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Kopernikusstr. 13.37 13.09 14.09 15.09 15.09 15.39 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 23.09
Emden, Constantiadeich 13.38 13.10 14.10 15.10 15.10 15.40 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 23.10
Emden, Röcken 13.39 13.11 14.11 15.11 15.11 15.41 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 23.11
Emden, Seeschwalbenstraße 13.40 13.12 14.12 15.12 15.12 15.42 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 23.12
Emden, Stürknüst 13.41 13.13 14.13 15.13 15.13 15.43 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 23.13
Emden, Taubenstraße 13.43 13.14 14.14 15.14 15.14 15.44 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 23.14
Emden, Spiekerburger Weg 13.45 13.16 14.16 15.16 15.16 15.46 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 23.16
Emden, Alte Landstraße 13.46 13.17 14.17 15.17 15.17 15.47 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 23.17
Emden, Logumer Vorwerk 13.47 13.18 14.18 15.18 15.18 15.48 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 23.18
Emden, Randzelweg 13.48 13.19 14.19 15.19 15.19 15.49 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 23.19
Emden, Wybelsum Logumer Straße 13.49 13.20 14.20 15.20 15.20 15.50 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 23.20
Emden, Wybelsum Log.-Str.Mitte 13.50 13.21 14.21 15.21 15.21 15.51 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 23.21
Emden, Kloster-Langen-Str. 13.51 13.22 14.22 15.22 15.22 15.52 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 23.22
Emden, Ubierstraße |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Schmackweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Schuteweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Kuffweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Schule Constantia |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Möwensteert |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Hochschule |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Emden, Wybelsum Schule 13.52 13.23 14.23 15.23 15.23 15.53 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 23.23
Emden, Wybelsum Abzw. Knock 13.54 13.24 14.24 15.24 15.24 15.54 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 23.24
Emden, Wybelsum Rysumer Landst 13.55 13.25 14.25 15.25 15.25 15.55 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 23.25
Rysum, Rysumer Landstr./Ostl. 13.56 13.26 14.26 15.26 15.26 15.56 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 23.26
Rysum, Hoogetiepkeweg 13.57 13.27 14.27 15.27 15.27 15.57 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 23.27
Rysum, L2/Elbestr. 13.58 13.28 14.28 15.28 15.28 15.58 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 23.28
Rysum, Ort 13.59 13.29 14.29 15.29 15.29 15.59 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 23.29
Rysum, L2/Vorwerker Weg 14.00 13.30 14.30 15.30 15.30 16.00 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 23.30
Loquard, Ort 14.02 13.32 14.32 15.32 15.32 16.02 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 23.32
Campen, Jan-Edzard-Str. 14.03 13.33 14.33 15.33 15.33 16.03 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 23.33
Campen, An der Schule |     |     |     |     |     16.04 |     |     |     |     |     |     |     

Campen, Friesenstr. |     |     |     |     |     16.05 |     |     |     |     |     |     |     

Heiselhusen |     |     |     |     |     16.06 |     |     |     |     |     |     |     

Uplewarder Grashaus 14.06 13.34 14.34 15.34 15.34 16.08 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 23.34
Upleward, Tilkeweg 14.07 13.35 14.35 15.35 15.35 16.09 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 23.35
Upleward, Hamswester Str. 14.07 13.35 14.35 15.35 15.35 16.11 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 23.35
Hamswehrum, Ort 14.09 13.37 14.37 15.37 15.37 16.12 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 23.37
Groothusen, L2/ Swartweg 14.10 13.38 14.38 15.38 15.38 16.14 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 23.38
Woquard, Laugstroat 14.11 13.39 14.39 15.39 15.39 16.15 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 23.39
Pewsum, Schulzentrum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, GS Pewsum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, ZOB 14.19 13.42 14.42 15.42 15.42 16.17 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 23.42
Pewsum, GS Pewsum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, Schulzentrum |     |     |     15.46 |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, Sportplatz 14.20 13.43 14.43 |     15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 23.43
Pewsum, Schatthausstraße 14.21 13.44 14.44 15.47 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 23.44
Visquard, Ort |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Visquard, Lärchenweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Visquard, Dykhusen |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Visquard, L4/Visquard 14.22 13.45 14.45 15.48 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 23.45
Jennelt, GS Jennelt |     |     |     15.20 |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Jennelt, Abzw. Uttumer Straße 14.23 13.46 14.46 15.22 15.49 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 23.46
Eilsum, Ort 14.24 13.47 14.47 15.23 15.50 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 23.47
Eilsum, L4/Osterhörn 14.25 13.49 14.49 15.24 15.51 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 23.49
Grimersum, Westerburger Weg 14.26 13.50 14.50 15.25 15.52 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 23.50
Grimersum, Beningastraße 14.27 13.52 14.52 15.26 15.53 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 23.52
Wirdumer Altendeich |     |     |     15.28 |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Wirdum, L4/Wirdumer Str. 14.28 13.54 14.54 15.29 15.55 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 23.54
Wirdum, Feuerwehr 14.29 13.55 14.55 15.30 15.56 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 23.55

F = Fährt nur an Ferientagen

01.05.2025

Montag - Freitag



gültig ab:

           422 Emden - Wybelsum - Loquard - Pewsum - Eilsum - Wirdum
Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377

Am 24. und 31.12. gilt der Samstagsfahrplan Kreisbahn Aurich GmbH, www.kreisbahn-aurich.de

422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
1 5 7 9 11 13 15 15 17 19 21 23 25 27 31 33 7 11 15 15 19 23 27 31

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Emden, Eggenastraße
Emden, Douwesstraße
Emden, Neutorstraße
Emden, Kunsthalle 5.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 20.55 22.55 8.55 10.55 12.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
Emden, Am Delft 5.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 20.56 22.56 8.56 10.56 12.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56
Emden, Frickensteinplatz 5.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 20.58 22.58 8.58 10.58 12.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
Emden, Große Straße 5.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 20.59 22.59 8.59 10.59 12.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59
Emden, Hbf/ZOB 6.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 21.05 23.05 9.05 11.05 13.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05
Emden, Constantiastraße 6.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 21.07 23.07 9.07 11.07 13.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
Emden, Max-Born-Str. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Kopernikusstr. 6.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 21.09 23.09 9.09 11.09 13.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09
Emden, Constantiadeich 6.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 21.10 23.10 9.10 11.10 13.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
Emden, Röcken 6.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 21.11 23.11 9.11 11.11 13.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11
Emden, Seeschwalbenstraße 6.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 21.12 23.12 9.12 11.12 13.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12
Emden, Stürknüst 6.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 21.13 23.13 9.13 11.13 13.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13
Emden, Taubenstraße 6.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 21.14 23.14 9.14 11.14 13.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14
Emden, Spiekerburger Weg 6.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 21.16 23.16 9.16 11.16 13.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
Emden, Alte Landstraße 6.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 21.17 23.17 9.17 11.17 13.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17
Emden, Logumer Vorwerk 6.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 21.18 23.18 9.18 11.18 13.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.18
Emden, Randzelweg 6.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 21.19 23.19 9.19 11.19 13.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
Emden, Wybelsum Logumer Straße 6.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 21.20 23.20 9.20 11.20 13.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20
Emden, Wybelsum Log.-Str.Mitte 6.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 21.21 23.21 9.21 11.21 13.21 13.21 15.21 17.21 19.21 21.21
Emden, Kloster-Langen-Str. 6.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 21.22 23.22 9.22 11.22 13.22 13.22 15.22 17.22 19.22 21.22
Emden, Ubierstraße |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Schmackweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Schuteweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Kuffweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Schule Constantia |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Möwensteert |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Hochschule |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Emden, Wybelsum Schule 6.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 21.23 23.23 9.23 11.23 13.23 13.23 15.23 17.23 19.23 21.23
Emden, Wybelsum Abzw. Knock 6.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 21.24 23.24 9.24 11.24 13.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24
Emden, Wybelsum Rysumer Landst 6.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 21.25 23.25 9.25 11.25 13.25 13.25 15.25 17.25 19.25 21.25
Rysum, Rysumer Landstr./Ostl. 6.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 21.26 23.26 9.26 11.26 13.26 13.26 15.26 17.26 19.26 21.26
Rysum, Hoogetiepkeweg 6.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 21.27 23.27 9.27 11.27 13.27 13.27 15.27 17.27 19.27 21.27
Rysum, L2/Elbestr. 6.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 21.28 23.28 9.28 11.28 13.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28
Rysum, Ort 6.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 21.29 23.29 9.29 11.29 13.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29
Rysum, L2/Vorwerker Weg 6.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 21.30 23.30 9.30 11.30 13.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30
Loquard, Ort 6.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 21.32 23.32 9.32 11.32 13.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.32
Campen, Jan-Edzard-Str. 6.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 21.33 23.33 9.33 11.33 13.33 13.33 15.33 17.33 19.33 21.33
Campen, An der Schule |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Campen, Friesenstr. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Heiselhusen |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Uplewarder Grashaus 6.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 21.34 23.34 9.34 11.34 13.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34
Upleward, Tilkeweg 6.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 21.35 23.35 9.35 11.35 13.35 13.35 15.35 17.35 19.35 21.35
Upleward, Hamswester Str. 6.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 21.35 23.35 9.35 11.35 13.35 13.35 15.35 17.35 19.35 21.35
Hamswehrum, Ort 6.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 21.37 23.37 9.37 11.37 13.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37
Groothusen, L2/ Swartweg 6.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 21.38 23.38 9.38 11.38 13.38 13.38 15.38 17.38 19.38 21.38
Woquard, Laugstroat 6.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 21.39 23.39 9.39 11.39 13.39 13.39 15.39 17.39 19.39 21.39
Pewsum, Schulzentrum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, GS Pewsum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, ZOB 6.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 21.42 23.42 9.42 11.42 13.42 13.42 15.42 17.42 19.42 21.42
Pewsum, GS Pewsum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Pewsum, Schulzentrum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Pewsum, Sportplatz 6.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 21.43 23.43 9.43 11.43 13.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.43
Pewsum, Schatthausstraße 6.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 21.44 23.44 9.44 11.44 13.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.44
Visquard, Ort |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Visquard, Lärchenweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Visquard, Dykhusen |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Visquard, L4/Visquard 6.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.45 23.45 9.45 11.45 13.45 13.45 15.45 17.45 19.45 21.45
Jennelt, GS Jennelt |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Jennelt, Abzw. Uttumer Straße 6.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 21.46 23.46 9.46 11.46 13.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.46
Eilsum, Ort 6.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 21.47 23.47 9.47 11.47 13.47 13.47 15.47 17.47 19.47 21.47
Eilsum, L4/Osterhörn 6.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 21.49 23.49 9.48 11.48 13.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.48
Grimersum, Westerburger Weg 6.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 21.50 23.50 9.49 11.49 13.49 13.49 15.49 17.49 19.49 21.49
Grimersum, Beningastraße 6.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 21.52 23.52 9.50 11.50 13.50 13.50 15.50 17.50 19.50 21.50
Wirdumer Altendeich |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Wirdum, L4/Wirdumer Str. 6.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 21.54 23.54 9.52 11.52 13.52 13.52 15.52 17.52 19.52 21.52
Wirdum, Feuerwehr 6.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 21.55 23.55 9.53 11.53 13.53 13.53 15.53 17.53 19.53 21.53

01.05.2025

Samstag Sonn- und Feiertag



gültig ab:

           422 Wirdum - Eilsum - Pewsum - Loquard - Wybelsum - Emden
Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377

Am 24. und 31.12. gilt der Samstagsfahrplan Kreisbahn Aurich GmbH, www.kreisbahn-aurich.de

422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
2 6 108 102 104 106 110 8 112 114 10 12 14 16 136 116 118 18

Verkehrsbeschränkungen S S S S S S S S S S

Hinweise ¬

Wirdum, Feuerwehr 5.01 6.01 6.33 7.01 7.59 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01
Wirdum, L4/Wirdumer Str. 5.02 6.02 6.34 7.02 8.00 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02
Wirdumer Altendeich 5.03 6.03 6.35 7.03 |     8.03 9.03 10.03 11.03 12.03
Grimersum, Beningastraße 5.05 6.05 6.37 7.05 8.01 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05
Grimersum, Westerburger Weg 5.06 6.06 6.38 7.06 8.02 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06
Eilsum, L4/Osterhörn 5.07 6.07 6.38 7.07 8.03 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07
Greetsiel, GS Greetsiel |     |     |     |     |     |     |     |     |     11.55 |     

Greetsiel, Ziegeleistr. |     |     |     |     |     |     |     |     |     11.57 |     

Middelstewehr |     |     |     |     |     |     |     |     |     11.58 |     

Hösingwehr Hösingwehr |     |     |     |     |     |     |     |     |     11.59 |     

Eilsum, Ort 5.08 6.08 6.39 7.08 8.04 8.08 9.08 10.08 11.08 12.02 12.08
Jennelt, Abzw. Uttumer Straße 5.10 6.10 6.40 7.10 8.06 8.10 9.10 10.10 11.10 12.03 12.10
Jennelt, GS Jennelt |     |     6.41 |     8.07 |     |     |     |     12.04 |     

Visquard, Ort |     |     |     |     |     |     |     |     |     12.05 |     

Visquard, Lärchenweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     12.06 |     

Visquard, Dykhusen |     |     |     |     |     |     |     |     |     12.06 |     

Visquard, L4/Visquard 5.11 6.11 6.42 7.11 8.09 8.11 9.11 10.11 11.11 12.07 12.11
Pewsum, Schatthausstraße 5.12 6.12 6.44 7.12 8.10 8.12 9.12 10.12 11.12 |     12.12
Pewsum, Sportplatz 5.13 6.13 6.46 7.13 8.11 8.13 9.13 10.13 11.13 12.10 12.13
Pewsum, GS Pewsum |     |     |     |     8.14 |     |     |     |     12.10 |     |     

Pewsum, ZOB 5.17 6.17 6.47 6.43 7.00 7.17 8.17 8.17 9.17 10.17 11.17 11.45 12.13 12.24 12.17
Pewsum, Schulzentrum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     12.30 |     

Woquard, Laugstroat 5.18 6.18 6.46 7.01 7.18 8.18 8.18 9.18 10.18 11.18 11.46 12.14 12.33 12.18
Groothusen, L2/ Swartweg 5.19 6.19 6.48 7.03 7.19 8.19 8.19 9.19 10.19 11.19 11.47 12.16 12.35 12.19
Hamswehrum, Ort 5.20 6.20 6.49 7.04 7.20 8.20 8.20 9.20 10.20 11.20 11.48 12.17 12.36 12.20
Upleward, Hamswester Str. 5.21 6.21 6.51 7.06 7.21 8.21 8.21 9.21 10.21 11.21 11.49 12.19 12.38 12.21
Upleward, Tilkeweg 5.22 6.22 6.52 7.07 7.22 8.22 8.22 9.22 10.22 11.22 11.50 12.20 12.39 12.22
Uplewarder Grashaus 5.23 6.23 6.53 7.08 7.23 8.23 8.23 9.23 10.23 11.23 11.51 12.21 12.40 12.23
Heiselhusen |     |     |     6.50 7.15 |     7.45 |     |     |     |     |     |     12.23 12.42 |     

Campen, Friesenstr. |     |     |     6.52 7.16 |     7.47 |     |     |     |     |     |     12.24 12.44 |     

Campen, An der Schule |     |     |     6.53 7.17 |     7.48 |     |     |     |     |     |     12.25 12.45 |     

Campen, Jan-Edzard-Str. 5.24 6.24 6.54 6.54 7.18 7.24 7.49 8.24 8.24 9.24 10.24 11.24 11.52 12.46 12.24
Loquard, Ort 5.25 6.25 6.55 6.55 7.19 7.25 7.50 8.25 8.25 9.25 10.25 11.25 11.53 12.47 12.25
Rysum, L2/Vorwerker Weg 5.26 6.26 6.56 6.56 7.23 7.26 7.54 8.26 8.26 9.26 10.26 11.26 11.54 12.51 12.26
Rysum, Ort 5.27 6.27 6.57 6.57 7.24 7.27 7.55 8.27 8.27 9.27 10.27 11.27 11.55 12.52 12.27
Rysum, L2/Elbestr. 5.28 6.28 6.58 6.58 7.25 7.28 7.56 8.28 8.28 9.28 10.28 11.28 11.56 12.53 12.28
Rysum, Hoogetiepkeweg 5.28 6.28 6.58 6.58 7.25 7.28 7.56 8.28 8.28 9.28 10.28 11.28 11.56 12.53 12.28
Rysum, Rysumer Landstr./Ostl. 5.29 6.29 6.59 6.59 7.26 7.29 7.57 8.29 8.29 9.29 10.29 11.29 11.57 12.54 12.29
Emden, Wybelsum Rysumer Landst 5.30 6.30 7.00 7.00 7.27 7.30 7.58 8.30 8.30 9.30 10.30 11.30 11.58 12.55 12.30
Emden, Wybelsum Abzw. Knock 5.32 6.32 7.02 7.01 7.29 7.32 8.00 8.31 8.32 9.32 10.32 11.32 12.00 12.57 12.32
Emden, Wybelsum Schule 5.34 6.34 |     |     7.00 7.31 7.34 8.00 8.33 8.34 9.34 10.34 11.34 12.01 12.57 12.34
Emden, Kloster-Langen-Str. 5.35 6.35 |     |     7.01 7.35 8.01 8.34 8.35 9.35 10.35 11.35 12.02 12.58 12.35
Emden, Wybelsum Log.-Str.Mitte 5.36 6.36 |     |     7.02 7.36 8.02 8.35 8.36 9.36 10.36 11.36 12.03 12.59 12.36
Emden, Wybelsum Logumer Straße 5.37 6.37 |     |     7.03 7.37 8.03 8.36 8.37 9.37 10.37 11.37 12.04 13.00 12.37
Emden, Randzelweg 5.38 6.38 |     |     7.04 7.38 8.04 8.37 8.38 9.38 10.38 11.38 12.05 13.01 12.38
Emden, Logumer Vorwerk 5.39 6.39 |     |     7.05 7.39 8.05 8.38 8.39 9.39 10.39 11.39 12.06 13.02 12.39
Emden, Alte Landstraße 5.40 6.40 |     |     7.06 7.40 8.06 8.39 8.40 9.40 10.40 11.40 12.07 13.03 12.40
Emden, Spiekerburger Weg 5.41 6.41 7.07 7.07 7.08 7.41 8.07 8.40 8.41 9.41 10.41 11.41 12.08 13.04 12.41
Emden, Taubenstraße 5.42 6.42 7.08 |     |     7.42 8.09 8.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.10 13.06 12.42
Emden, Stürknüst 5.43 6.43 7.09 |     |     7.43 8.10 8.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.11 13.07 12.43
Emden, Seeschwalbenstraße 5.44 6.44 7.10 |     |     7.44 8.11 8.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.12 13.08 12.44
Emden, Röcken 5.45 6.45 7.11 |     |     7.45 8.12 8.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.13 13.09 12.45
Emden, Constantiadeich 5.46 6.46 7.12 |     |     7.46 8.13 8.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.14 13.10 12.46
Emden, Kopernikusstr. 5.48 6.48 7.14 7.12 7.13 7.48 8.15 8.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.16 13.11 12.48
Emden, Constantiastraße 5.50 6.50 7.15 7.13 7.15 7.50 8.17 8.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.18 13.13 12.50
Emden, Hbf/ZOB 5.53 6.53 7.17 7.15 7.22 7.53 8.20 8.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.21 13.15 12.53
Emden, Kunsthalle 5.55 6.55 7.55 8.23 8.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55
Emden, Eggenastraße 8.27

Æ = Freitag

01.05.2025

Montag - Freitag



gültig ab:

           422 Emden - Wybelsum - Loquard - Pewsum - Eilsum - Wirdum
Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377

Am 24. und 31.12. gilt der Samstagsfahrplan Kreisbahn Aurich GmbH, www.kreisbahn-aurich.de

422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
120 20 122 126 128 22 132 24 138 134 26 28 30 32 34 36

Verkehrsbeschränkungen S S S S S

Hinweise Æ

Wirdum, Feuerwehr 12.32 13.01 14.01 14.36 15.01 15.31 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 22.01
Wirdum, L4/Wirdumer Str. 12.33 13.02 14.02 14.37 15.02 15.32 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 22.02
Wirdumer Altendeich |     13.03 14.03 |     15.03 |     16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 22.03
Grimersum, Beningastraße 12.35 13.05 14.05 14.39 15.05 15.34 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 22.05
Grimersum, Westerburger Weg 12.36 13.06 14.06 14.40 15.06 15.35 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 22.06
Eilsum, L4/Osterhörn 12.38 13.07 14.07 14.42 15.07 15.37 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 22.07
Greetsiel, GS Greetsiel |     |     13.02 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Greetsiel, Ziegeleistr. |     |     13.04 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Middelstewehr |     |     13.05 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Hösingwehr Hösingwehr |     |     13.06 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Eilsum, Ort 12.39 13.08 13.09 14.08 14.43 15.08 15.38 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 22.08
Jennelt, Abzw. Uttumer Straße 12.40 13.10 13.10 14.10 14.44 15.10 15.39 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 22.10
Jennelt, GS Jennelt 12.41 |     13.11 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Visquard, Ort 12.42 |     13.12 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Visquard, Lärchenweg 12.43 |     13.13 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Visquard, Dykhusen 12.44 |     13.14 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Visquard, L4/Visquard 12.45 13.11 13.14 14.11 14.45 15.11 15.40 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 22.11
Pewsum, Schatthausstraße |     13.12 |     14.12 14.46 15.12 15.41 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 22.12
Pewsum, Sportplatz 12.48 13.13 13.18 14.13 14.47 15.13 15.42 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 22.13
Pewsum, GS Pewsum |     |     13.21 |     |     |     15.20 |     |     |     |     |     |     |     

Pewsum, ZOB 12.55 13.17 13.25 13.35 14.17 14.49 15.17 15.28 15.47 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 22.17
Pewsum, Schulzentrum |     |     13.30 13.42 13.42 |     |     |     15.31 15.50 |     |     |     |     |     |     

Woquard, Laugstroat 13.00 13.18 13.32 13.44 13.44 14.18 14.50 15.18 15.34 15.53 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 22.18
Groothusen, L2/ Swartweg 13.01 13.19 13.34 13.45 13.45 14.19 14.51 15.19 15.35 15.54 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19
Hamswehrum, Ort 13.02 13.20 13.35 13.46 13.46 14.20 14.52 15.20 15.36 15.55 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 22.20
Upleward, Hamswester Str. 13.03 13.21 13.37 13.47 13.47 14.21 14.53 15.21 15.37 15.56 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 22.21
Upleward, Tilkeweg 13.04 13.22 13.38 13.48 13.48 14.22 14.54 15.22 15.38 15.57 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 22.22
Uplewarder Grashaus 13.05 13.23 13.39 13.49 13.49 14.23 14.55 15.23 15.39 15.58 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 22.23
Heiselhusen |     |     13.41 13.51 13.51 |     |     |     15.41 |     |     |     |     |     |     |     

Campen, Friesenstr. |     |     13.42 13.52 13.52 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Campen, An der Schule |     |     13.43 13.53 13.53 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Campen, Jan-Edzard-Str. 13.06 13.24 13.54 13.54 14.24 14.56 15.24 15.59 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 22.24
Loquard, Ort 13.07 13.25 13.55 13.55 14.25 14.57 15.25 16.00 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 22.25
Rysum, L2/Vorwerker Weg 13.08 13.26 13.56 13.59 14.26 14.58 15.26 16.01 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 22.26
Rysum, Ort 13.09 13.27 14.00 14.00 14.27 14.59 15.27 16.02 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 22.27
Rysum, L2/Elbestr. 13.10 13.28 14.01 14.28 15.00 15.28 16.03 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 22.28
Rysum, Hoogetiepkeweg 13.10 13.28 14.01 14.28 15.00 15.28 16.03 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 22.28
Rysum, Rysumer Landstr./Ostl. 13.11 13.29 14.02 14.29 15.01 15.29 16.04 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 22.29
Emden, Wybelsum Rysumer Landst 13.12 13.30 14.03 14.30 15.02 15.30 16.05 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 22.30
Emden, Wybelsum Abzw. Knock 13.13 13.32 14.05 14.32 15.03 15.32 16.06 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 22.32
Emden, Wybelsum Schule 13.15 13.34 14.07 14.34 15.05 15.34 16.08 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 22.34
Emden, Kloster-Langen-Str. 13.16 13.35 14.08 14.35 15.06 15.35 16.09 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 22.35
Emden, Wybelsum Log.-Str.Mitte 13.17 13.36 14.09 14.36 15.07 15.36 16.10 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 22.36
Emden, Wybelsum Logumer Straße 13.18 13.37 14.10 14.37 15.08 15.37 16.11 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 22.37
Emden, Randzelweg 13.19 13.38 14.11 14.38 15.09 15.38 16.12 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 22.38
Emden, Logumer Vorwerk 13.20 13.39 14.12 14.39 15.10 15.39 16.13 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 22.39
Emden, Alte Landstraße 13.21 13.40 14.13 14.40 15.11 15.40 16.14 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 22.40
Emden, Spiekerburger Weg 13.22 13.41 14.14 14.41 15.12 15.41 16.15 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 22.41
Emden, Taubenstraße 13.24 13.42 14.16 14.42 15.14 15.42 16.17 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 22.42
Emden, Stürknüst 13.25 13.43 14.17 14.43 15.15 15.43 16.18 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.43
Emden, Seeschwalbenstraße 13.26 13.44 14.18 14.44 15.16 15.44 16.19 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 22.44
Emden, Röcken 13.27 13.45 14.19 14.45 15.17 15.45 16.20 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 22.45
Emden, Constantiadeich 13.28 13.46 14.20 14.46 15.18 15.46 16.21 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 22.46
Emden, Kopernikusstr. 13.30 13.48 14.22 14.48 15.20 15.48 16.23 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 22.48
Emden, Constantiastraße 13.32 13.50 14.24 14.50 15.22 15.50 16.25 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 22.50
Emden, Hbf/ZOB 13.35 13.53 14.27 14.53 15.25 15.53 16.28 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 22.53
Emden, Kunsthalle 13.55 14.29 14.55 15.27 15.55 16.30 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 22.55
Emden, Eggenastraße

Æ = Freitag

¬ = in den Ferien und an
schulfreien Tagen

S = Fährt nur an Schultagen

01.05.2025

Montag - Freitag



gültig ab:

           422 Emden - Wybelsum - Loquard - Pewsum - Eilsum - Wirdum
Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377

Am 24. und 31.12. gilt der Samstagsfahrplan Kreisbahn Aurich GmbH, www.kreisbahn-aurich.de

422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422 422
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Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Wirdum, Feuerwehr 5.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 20.01 22.01 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01
Wirdum, L4/Wirdumer Str. 5.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 20.02 22.02 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02
Wirdumer Altendeich 5.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 20.03 22.03 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03
Grimersum, Beningastraße 5.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 20.05 22.05 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05
Grimersum, Westerburger Weg 5.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 20.06 22.06 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06
Eilsum, L4/Osterhörn 5.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 20.07 22.07 8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07
Greetsiel, GS Greetsiel |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Greetsiel, Ziegeleistr. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Middelstewehr |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Hösingwehr Hösingwehr |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Eilsum, Ort 5.08 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 20.08 22.08 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.08
Jennelt, Abzw. Uttumer Straße 5.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 20.10 22.10 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10
Jennelt, GS Jennelt |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Visquard, Ort |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Visquard, Lärchenweg |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Visquard, Dykhusen |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Visquard, L4/Visquard 5.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 20.11 22.11 8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11
Pewsum, Schatthausstraße 5.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 20.12 22.12 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12
Pewsum, Sportplatz 5.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 20.13 22.13 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13
Pewsum, GS Pewsum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Pewsum, ZOB 5.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 20.17 22.17 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17
Pewsum, Schulzentrum |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Woquard, Laugstroat 5.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 20.18 22.18 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18
Groothusen, L2/ Swartweg 5.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 20.19 22.19 8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19
Hamswehrum, Ort 5.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 20.20 22.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20
Upleward, Hamswester Str. 5.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 20.21 22.21 8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21
Upleward, Tilkeweg 5.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 20.22 22.22 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22
Uplewarder Grashaus 5.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 20.23 22.23 8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23
Heiselhusen |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     

Campen, Friesenstr. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Campen, An der Schule |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     
Campen, Jan-Edzard-Str. 5.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 20.24 22.24 8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24
Loquard, Ort 5.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 20.25 22.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Rysum, L2/Vorwerker Weg 5.26 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 20.26 22.26 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26
Rysum, Ort 5.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 20.27 22.27 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27
Rysum, L2/Elbestr. 5.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 20.28 22.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28
Rysum, Hoogetiepkeweg 5.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 20.28 22.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28
Rysum, Rysumer Landstr./Ostl. 5.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 20.29 22.29 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29
Emden, Wybelsum Rysumer Landst 5.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 20.30 22.30 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30
Emden, Wybelsum Abzw. Knock 5.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 20.32 22.32 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32
Emden, Wybelsum Schule 5.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 20.34 22.34 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34
Emden, Kloster-Langen-Str. 5.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 20.35 22.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
Emden, Wybelsum Log.-Str.Mitte 5.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 20.36 22.36 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36
Emden, Wybelsum Logumer Straße 5.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 20.37 22.37 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37
Emden, Randzelweg 5.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 20.38 22.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38
Emden, Logumer Vorwerk 5.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 20.39 22.39 8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39
Emden, Alte Landstraße 5.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 20.40 22.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40
Emden, Spiekerburger Weg 5.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 20.41 22.41 8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 20.41
Emden, Taubenstraße 5.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 20.42 22.42 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42
Emden, Stürknüst 5.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 20.43 22.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43
Emden, Seeschwalbenstraße 5.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 20.44 22.44 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44
Emden, Röcken 5.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 20.45 22.45 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45
Emden, Constantiadeich 5.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 20.46 22.46 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46
Emden, Kopernikusstr. 5.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 20.48 22.48 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48
Emden, Constantiastraße 5.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 20.50 22.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50
Emden, Hbf/ZOB 5.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 20.53 22.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53
Emden, Kunsthalle 5.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 20.55 22.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
Emden, Eggenastraße

Æ = Freitag

¬ = in den Ferien und an

schulfreien Tagen

S = Fährt nur an Schultagen

01.05.2025

Samstag Sonn- und Feiertag


